
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΣ θέμα 11/12ης/02.08.2023  Σελίδα 1 από 5 
 
 

  
 

            
 
 
 

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 

     Συνεδρίαση   12η/02.08.2023      Αρ. Θέματος: 11     

 

Θέμα: Αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθμ. 

1665/23421/05.07.2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις ανάγκες 

υλοποίησης του Έργου με τίτλο «Φαινοτυπικός Χαρακτηρισμός, Μοριακή 

Ταυτοποίηση και Οινολογική Αξιολόγηση Γηγενών Ποικιλιών Αμπέλου 

Περιφέρειας Ηπείρου» (ακρωνύμιο: ΠύρρουΑμπελος, Κωδικός: ΗΠ1ΑΒ-0028196 

και MIS: 5033170), της δράσης «Ενίσχυση Επιχειρήσεων για ερευνητικά έργα 

στους τομείς αγροδιατροφής, δημιουργικής βιομηχανίας, ΤΠΕ, υγείας και 

βιοτεχνολογίας» στο πλαίσιο του επιχειρησιακού Προγράμματος «Ήπειρος» του 

ΕΣΠΑ 2014-2020.  Έγκριση των πινάκων  κατάταξης επιλέξιμων και  απορριπτέων 

προτάσεων και σύναψη δύο (2) συμβάσεων μίσθωσης έργου». 

 Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την οργάνωση 

και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και λειτουργία 

φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της 

αγροτικής ανάπτυξης». 

2. Την υπ’ αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού 

Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.». 

3. Την υπ’ αριθμ.  893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και 

τροποποίηση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ – 

ΔΗΜΗΤΡΑ)». 

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 7, του άρθρου 26, του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Τα μέλη 

του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ που υπηρετούν κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος, 

εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους μέχρι τη λήξη της θητείας τους, με τις αρμοδιότητες 

και ιδιότητες που κατέχουν.….» σύμφωνα με την 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ Β΄2284/13-10-2011) 

ΚΥΑ και την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 948/08.11.2019) απόφαση του 

ΑΔΑ: 9ΝΠ9ΟΞ3Μ-2ΡΨ



 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΣ θέμα 11/12ης/02.08.2023  Σελίδα 2 από 5 
 
 

  
 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.» όπως έχουν τροποποιηθεί. 

5. Την παράγραφο Γ,  του άρθρου 13 Α του νόμου 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και 

Άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 258/08.12.2014) όπως ισχύει.   

6. Τις διατάξεις της παρ.8, του άρθρου 473 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου ΚΖ΄»,  

του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022), σύμφωνα με τις οποίες «Οι διατάξεις του Κεφαλαίου 

ΚΖ΄ πλην του άρθρου 257, εφαρμόζονται …………….. καθώς και στους ερευνητικούς και 

τεχνολογικούς φορείς του ως άνω άρθρου που έχουν τη μορφή Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού 

Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) ως προς τη διαχείριση των ερευνητικών τους προγραμμάτων………..».   

7. Τις διατάξεις των άρθρων 243 «Ομάδα Έργου Απασχόληση σε έργα/ προγράμματα», 244 

«Διαδικασία πρόσκλησης» και 245 «Ενστάσεις Επιτροπή Ενστάσεων»,  του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 

Α’ 141/21.07.2022).   

8. Την αριθμ. 28 απόφαση της 18ης/21.12.2022 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με την 

οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Ενστάσεων της παρ.1, του άρθρου 243 “Ενστάσεις Επιτροπή 

Ενστάσεων”, του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022, για το έτος 2023.  

9. Την υπ΄αριθμ. 132414/4220/25-09-2018 Απόφαση της Περιφέρειας Ηπείρου με θέμα: Ένταξη 

46 Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Ενίσχυση Επιχειρήσεων για 

ερευνητικά έργα στους τομείς αγροδιατροφής, δημιουργικής βιομηχανίας, ΤΠΕ, υγείας και 

βιοτεχνολογίας» με κωδικό ΟΠΣ 2267 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ήπειρος 2014-2020». 

10.  Το από  14.03.2023 υπηρεσιακό σημείωμα του Επιστημονικά Υπευθύνου, σχετικά με την 

αναγκαιότητα σύναψης  δύο (2) συμβάσεων μίσθωσης έργου με εξωτερικούς συνεργάτες για 

την ομαλή υλοποίηση του προαναφερθέντος Έργου, που διαβιβάστηκε με το αριθμ.  

1154/16891/15.03.2023 έγγραφο του Ινστιτούτου Ελιάς Υποτροπικών Φυτών & Αμπέλου/Τμήμα 

Αμπέλου, Λαχανοκομίας, Ανθοκομίας και Φυτοπροστασίας.     

11. Την αριθμ. 7662/24.02.2023, ΑΑ 538, ΑΔΑ ΨΕΨΡΟΞ3Μ-ΖΙΚ απόφαση δέσμευσης πίστωσης 

ύψους #15.900,00# ευρώ, για το έτος 2023 στο πλαίσιο του προαναφερθέντος Έργου.   

12. Την αριθμ. 43 Απόφαση της 06ης/11.04.2023 Συνεδρίασης του ΔΣ με θέμα Συγκρότηση της 

Επιτροπής Αξιολόγησης της παρ.3, του άρθρου 244, του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022) 

για το Έργο «Φαινοτυπικός Χαρακτηρισμός, Μοριακή Ταυτοποίηση και Οινολογική Αξιολόγηση 

Γηγενών Ποικιλιών Αμπέλου Περιφέρειας Ηπείρου» (ακρωνύμιο: ΠύρρουΑμπελος, Κωδικός: 

ΗΠ1ΑΒ-0028196 και MIS: 5033170), της δράσης «Ενίσχυση Επιχειρήσεων για ερευνητικά έργα 

στους τομείς αγροδιατροφής, δημιουργικής βιομηχανίας, ΤΠΕ, υγείας και βιοτεχνολογίας» στο 

πλαίσιο του επιχειρησιακού Προγράμματος «Ήπειρος» του ΕΣΠΑ 2014-2020.  Έγκριση σύναψης 

δύο (2) συμβάσεων μίσθωσης έργου, με φυσικά πρόσωπα για τις ανάγκες υλοποίησής του. 

13. Την αριθμ. 1665/23421/05.07.2023 Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

14. Τις προτάσεις που υποβλήθηκαν. 

ΑΔΑ: 9ΝΠ9ΟΞ3Μ-2ΡΨ



 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΣ θέμα 11/12ης/02.08.2023  Σελίδα 3 από 5 
 
 

  
 

15. Το από 17.07.2023 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 

3109/10290/24.07.2023  έγγραφο του Ινστιτούτου Ελιάς, Υποτροπικών Φυτών & Αμπέλου. 

16. Την αριθμ. 41290/28.07.2023 Εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

 

 

Αποφασίζουμε 

 

1. Την αποδοχή του από 17.07.2023 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των προτάσεων 

της αριθμ. 1665/23421/05.07.2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με 

το οποίο προκύπτουν οι κάτωθι πίνακας κατάταξης επιλέξιμων προτάσεων και απορριπτέων 

προτάσεων: 

 

ΕΡΓΟ Α.  
ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΣΤΑΓΑΚΗ 

Σημείωση: υποβλήθηκαν συνολικά τέσσερις  (4) προτάσεις εκ των οποίων  η μία  πληρούσε όλους τους 
όρους και τις προϋποθέσεις της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Μία εκ των αιτούντων η κα Άννα 
Ευσταθίου υπέβαλε με το αρ. 2025/27821/16.05.2023 αίτημα απόσυρσης της πρότασής της από τη 
διαδικασία και συνεπώς δεν αξιολογήθηκε. 
  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΩΝ  ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

1 ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΚΗΣ Δεν πληρούσε το απαραίτητο 
προσόν: Πτυχίο ΠΕ Γεωπονίας ή 
Βιολογίας ΠΕ ή Βιοτεχνολογίας ΠΕ ή 
συναφούς ειδικότητας και δεν 
κατέθεσε δικαιολογητικά για την 
άριστη γνώση της Αγγλικής γλώσσας.  

2 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑ Δεν πληρούσε το απαραίτητο 
προσόν: της άριστης γνώσης της 
Αγγλικής γλώσσας.  

 
 
 

ΕΡΓΟ Β.  
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΑ 

1 ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΑΛΛΙΑΡΑΚΗ 80 

2 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΤΥΜΠΑΚΙΑΝΑΚΗΣ 40 

Σημείωση: υποβλήθηκαν δύο (2) προτάσεις οι οποίες  πληρούσαν όλους τους όρους και τις προϋποθέσεις 
της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Η κατάταξη έγινε με κριτήριο την μοριοδότηση των 

υποψηφίων.  

ΑΔΑ: 9ΝΠ9ΟΞ3Μ-2ΡΨ



 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΣ θέμα 11/12ης/02.08.2023  Σελίδα 4 από 5 
 
 

  
 

 

 

2. Την έγκριση των ανωτέρω πινάκων κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων και απορριπτέων 

προτάσεων.  

 

3. Την ανάθεση του έργου με αντικείμενο: 

 
ΕΡΓΟ Α.  
 
Την ολοκλήρωση (σε συνεργασία με τον επιστημονικά υπεύθυνο της πράξης) της Ενότητας 

Εργασίας 3 (ΕΕ3) «Γενετική ταυτοποίηση ποικιλιών αμπέλου» και εστιάζεται στα παρακάτω 

βασικά παραδοτέα (αρίθμηση βάσει Τεχνικού Δελτίου πράξης):  

• Παραδοτέο 3.1  

Γενετικές αναλύσεις (συχνότητες αλληλομόρφων κλπ), δενδρόγραμμα ομοιότητας με δεδομένα 

SSR (έχει ήδη ολοκληρωθεί αλλά απαιτείται επανέλεγχος κάποιων δειγμάτων και μερική 

επεξεργασία των δεδομένων). 

• Παραδοτέα 3.2 

Γονιδιωματικά δεδομένα 10 επιλεγμένων ποικιλιών, πίνακας απλών πολυμορφισμών (SNP) 

μετά από μερική ή πλήρη αλληλούχηση γονιδιώματος. 

• Παραδοτέα 3.3  

Μοριακά εργαλεία για έλεγχο αυθεντικότητας (ιχνηλασιμότητα). 

Επίσης: 
✓ Σύγκριση αποτελεσμάτων αμπελογραφικών, μικροδορυφορικών και απλών πολυμορφισμών 

(SNP). 

✓ Συμμετοχή στη συγγραφή των εκθέσεων προόδου του έργου και σε δημοσιεύσεις. 

❖ Συνεργασία με εταιρεία BIOCOS (μορφοποίηση γενετικών δεδομένων, έλεγχος 
χρηστικότητας βάσης δεδομένων, σύγκριση με άλλες αντίστοιχες διεθνείς βάσεις),  

 

 

με σύμβαση μίσθωσης έργου χρονικής διάρκειας από την υπογραφή της 23.11.2023 στην Μαριάννα 

Τσαγκή έναντι του ποσού των #6.000,00# ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και όλων των νόμιμων 

κρατήσεων, φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ, σε 

περίπτωση υπαγωγής της αναδόχου στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα καταβληθεί με 

τιμολόγιο  παροχής υπηρεσιών της αντισυμβαλλόμενης.  

 

ΕΡΓΟ Β. 
  

Συμβολή στην Ενότητα Εργασίας 7 (ΕΕ7) του παραπάνω έργου (Ιολογικός έλεγχος) με βασικό 
παραδοτέο την υποβολή στον Επιστημονικά Υπεύθυνο το δενδρογράμματα γενετικής συγγένειας 
των ιών,  
 

με σύμβαση μίσθωσης έργου χρονικής διάρκειας από την υπογραφή της 23.11.2023 Στυλιανή 

Μαλλιαράκη έναντι του ποσού των #8.685,50.000,00# ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και όλων 

ΑΔΑ: 9ΝΠ9ΟΞ3Μ-2ΡΨ



 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΣ θέμα 11/12ης/02.08.2023  Σελίδα 5 από 5 
 
 

  
 

των νόμιμων κρατήσεων, φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών αναδόχου και ΕΛΓΟ-

ΔΗΜΗΤΡΑ, σε περίπτωση υπαγωγής της αναδόχου στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016. Η αμοιβή θα 

καταβληθεί με τιμολόγιο  παροχής υπηρεσιών της αντισυμβαλλόμενης.  

 

ΕΡΓΟ Α & Β 

Για την πραγμάτωση του Έργου παρέχεται η δυνατότητα στην ανάδοχο  να εκτελεί το ανατεθέν σε 

αυτήν έργο, ολικά ή μερικά, στους χώρους και στις εγκαταστάσεις του Ινστιτούτου Ελιάς, 

Υποτροπικών Φυτών & Αμπέλου / Τμήμα Αμπέλου Λαχανοκομίας Ανθοκομίας & Φυτοπροστασίας 

Ηρακλείου, ή όπου αλλού επιβάλλουν οι ανάγκες του έργου.  

Για την πραγμάτωση του Έργου δεν είναι επιλέξιμες οι δαπάνες για μετακινήσεις. 

 

Οι υποψήφιοι/-ες έχουν το δικαίωμα άσκησης ένστασης κατά του πίνακα κατάταξής τους εντός 

προθεσμίας πέντε (5) ημερών, που αρχίζει από την επόμενη ημέρα της ανάρτησής της στην 

ιστοσελίδα του Οργανισμού. Η άσκηση της ένστασης γίνεται με κατάθεσή της στο Ινστιτούτο Ελιάς, 

Υποτροπικών Φυτών & Αμπέλου υποβάλλεται (α) είτε σε κλειστό φάκελο στα γραφεία του 

Ινστιτούτου Ελιάς, Υποτροπικών Φυτών & Αμπέλου, της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Έρευνας, 

του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ, οδός: Καστοριάς 32Α- Μέσα Κατσαμπάς, 

Τ.Κ.: 71307,  Ηράκλειο Κρήτης  (β) είτε ηλεκτρονικά στη διεύθυνση: iosv.her@elgo.gr.θα πρέπει να 

φέρει την ένδειξη «Ένσταση κατά της αριθμ. 11 Απόφασης της 12ης/02.08.2023 Συνεδρίασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ που αφορά στην αριθμ. 1665/23421/05.07.2023 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. ΝΑ ΜΗΝ ΑΝΟΙΧΤΕΙ». Ενστάσεις  που θα παραληφθούν 

μετά την παρέλευση των πέντε (5) ημερών δεν θα γίνουν αποδεκτές. Μετά τη λήξη της παραπάνω 

προθεσμίας και εφόσον δεν έχουν υπάρξει ενστάσεις, ο πίνακας κατάταξης  οριστικοποιείται  και 

καλείται η ανάδοχος  για την υπογραφή της σύμβασης. 

 

 

Η παρούσα Απόφαση να αναρτηθεί στη Διαύγεια. 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Η Αναπληρώτρια Γραμματέας του Δ.Σ. Η Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

 

     Ευαγγελία Παπαευαγγέλου    Σταυρούλα Πετρή 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΝΠ9ΟΞ3Μ-2ΡΨ


		2023-08-14T13:02:58+0300
	Athens




